
 

 
 

 

 

 

 
PENGADILAN AGAMA MUARA LABUH 

KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN AGAMA MUARA LABUH 

Nomor : W3-A9/01/KU.04.2/I/2023 

TENTANG 

RADIUS DAN BIAYA PEMANGGILAN  

PADA PENGADILAN AGAMA MUARA LABUH TAHUN 2023 

KETUA PENGADILAN AGAMA MUARA LABUH 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan tugas, terutama pemanggilan para pihak berperkara 

pada Pengadilan Agama Muara Labuh, dipandang perlu peninjauan kembali radius dan 

perubahan/pemekaran nagari di wilayah hukum Pengadilan Agama Muara Labuh. 

  b. Bahwa sehubungan dengan huruf (a) tersebut perlu ditetapkan kembali tentang radius dan 

biaya pemanggilan pada Pengadilan Agama Muara Labuh Tahun 2023. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 4 tahun 2004 tentang Kekuasaan Kehakiman. 

  2. Undang-undang Nomor 7 tahun 1989, yang telah diubah dengan Undang-undang Nomor 3 

tahun 2006 dan diubah lagi dengan Undang-undang nomor 50 tahun 2009. 

  3. Undang-undang Nomor 1 tahun 1974 tentang Perkawinan. 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 9 tahun 1975 tentang pelaksanaan undang-undang nomor 1 

tahun 1974. 

Memperhatikan : 1. Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI No. KMA/42/SK/III/2002 tentang perubahan 

keputusan Ketua Mahkamah Agung RI no. KMA/027A/SK/VI/2000 tentang Biaya Perkara 

yang dimohonkan Kasasi. 

  2. Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI No. KMA/42/SK/VIII/2001 Tentang Perubahan 

Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI No. KMA/027A/SK/VI/2000 Tentang Biaya 

Perkara Perdata Dan Tata Usaha Negara yang dimohonkan Peninjauan Kembali, yang telah 

diubah terakhir dengan Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI No. KMA/42/SK/3/2003. 

  3. Peraturan Mahkamah Agung RI No. 02 tahun 2009 tentang Biaya Proses Penyelesaian 

Perkara dan Pengelolaannya pada Mahkamah Agung dan Badan Peradilan yang berada 

dibawahnya. 

  4. Pasal 193 ayat ( 5,6 dan 7 ) R.Bg. 

  5. Surat Direktur Jenderal Badan Peradilan Agama Mahkamah Agung Republik Indonesia 

Nomor 2971/DJA/OT.01.3/07/2017 tanggal 27 Juli 2017 tentang Persiapan Sertifikasi 

Akreditasi Penjaminan Mutu Pengadilan Agama/ Mahkamah Syar’iyah; 

  6. Surat Direktur Jenderal Badan Peradilan Agama Mahkamah Agung Republik Indonesia 

Nomor 3107/DJA/OT.01.3/08/2017 tanggal 7 Agustus 2017 tentang Petunjuk Teknis 

Pelaksanaan Akreditasi Penjaminan Mutu Pengadilan Agama/Mahkamah Syar’iyah. 

  7. Keputusan  Ketua Mahkamah Agung RI Nomor 107/KMA/SK/VI/2021 tanggal 04 Juni 

2021 tentang Perubahan Kedua atas Keputusan Ketua Mahkamah Agung Nomor 

200/KMA/SK/X/2018 tentang Kelas, Tipe dan Daerah Hukum Pengadilan Tingkat Pertama 

dan Pengadilan Tngkat Banding pada Empat Lingkungan Peradilan. 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN AGAMA MUARA LABUH TENTANG RADIUS DAN 
BIAYA PEMANGGILAN PADA PENGADILAN AGAMA MUARA LABUH TAHUN 2023 

Kesatu : Mencabut Keputusan Ketua Pengadilan Agama Muara Labuh Nomor  W3-A9/45/KU.04.2 

/I/2022, tanggal 03 Januari 2022 dan dinyatakan tidak berlaku lagi serta diganti dengan 

Keputusan Nomor  W3-A9/01/KU.04.2/I/2023,   tanggal 02 Januari 2023. 

Kedua : Menetapkan Keputusan Ketua Pengadilan Agama Muara Labuh tentang Radius dan Biaya 

Pemanggilan pada Pengadilan Agama Muara Labuh sebagaimana terlampir.  

Ketiga : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, apabila dikemudian hari terdapat 

kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di  : Muara Labuh   

                                  Pada Tanggal  : 02 Januari 2023  

                            Ketua Pengadilan Agama Muara Labuh,  

                                                                                  

  

     

 Haris Luthfi, S.HI., MA. 

        NIP. 19820425 200904 1 004 

  

 



 

  
 
 

PENGADILAN AGAMA MUARA LABUH 

 
LAMPIRAN I     : Keputusan Ketua Pengadilan Agama Muara Labuh 

Nomor  : W3-A9/01/KU.04.2/I/2023  tanggal 02 Januari 2023 

Tentang  : Radius dan Biaya Pemanggilan pada Pengadilan Agama Muara Labuh Tahun 2023. 

1 

No Kecamatan/Nagari Jorong/lokasi Radius Biaya ( Rp ) Keterangan 

1 2 3 4 5 6 

1 Kecamatan Sungai Pagu 

 

    

 1. Pasir Talang 1. Pasir Talang 

2. TLB 

3. TLB Selatan 

4. MPL 
5. MPL Timur 

6. Batang Pagu 

7. Panai 

 

I 

I 

I 

I 
I 

I  

I 

75.000 

75.000 

75.000 

75.000 
75.000 

75.000 

75.000 

 

 

 

 

 2. Pasir Talang Barat 1. Batang Lawe Barat 

2. Batang Lawe Timur 

3. Lundang 

4. Sungai Cangka 
 

I 

I 

I 

I 

75.000 

75.000 

75.000 

75.000 

 

 

 

 

 3. Pasir Talang Selatan 1. Kampung Palak 

2. Kalampaian 

3. Rawang 
4. Ampek Jorong 

 

I 

I 

I 
I 

75.000 

75.000 

75.000 
75.000 

 

 

 
 

 4. Pasir Talang Timur 1. Koto Kaciak 

2. Bandar Dalam 
3. Sigintir 

4. Pampangan 

 

I 

I 
I 

I 

75.000 

75.000 
75.000 

75.000 

 

 
 

 5. Sako Pasir Talang 1. Mudiak Lolo Barat 
2. Mudiak Lolo Utara 

3. Mudiak Lolo Timur 

4. Mudiak Lolo Selatan 

 

I 
I 

I 

I 

75.000 
75.000 

75.000 

75.000 

 
 

 

 6. Sako Utara Pasir Talang 1. Sipotu 

2. Bandar Gadang 

3. Mudiak Lawe Barat 

4. Mudiak Lawe Timur 
 

I 

I 

I 

I 

75.000 

75.000 

75.000 

75.000 

 

 

 

 

 7. Sako Selatan Pasir Talang 1. Lolo Kaciak 

2. Alai 

3. Sawah Siluak 
4. Sungai Talu 

 

I 

I 

I 
I 

75.000 

75.000 

75.000 
75.000 

 

 

 
 

 8. Pasar Muara Labuh 1. Pasar Muara Labuh Barat 

2. Pasar Muara Labuh Timur 
3. Pasar Muara Labuh Utara 

4. Pasar Muara Labuh Selatan 

 

I 

I 
I 

I 

75.000 

75.000 
75.000 

75.000 

 

 
 

 9. Koto Baru 1. Bariang Rao-Rao 

2. Bariang Kapalo Koto 

3. Lubuk Jaya 

4. Kampung Nan Limo 

5. Muaro Palak Gadang 

6. Kiambang Jaya 

7. Kiambang Sungai Aur 

8. Bariang Rao-Rao 
9. Bariang Kapalo Koto 

10. Lubuk Jaya 

11. Kampung Nan Limo 

12. Muaro Palak Gadang 
13. Kiambang Jaya 

 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

II 

I 
I 

I 

I 

I 
I 

 

75.000 

75.000 

75.000 

75.000 

75.000 

75.000 

100.000 

75.000 
75.000 

75.000 

75.000 

75.000 
75.000 

 

 

 

 



2 

No Kecamatan/Nagari Jorong/lokasi Radius Biaya ( Rp ) Keterangan 

1 2 3 4 5 6 

 10. Bomas Koto Baru 1. Bangko 
2. Bangko Tangah 

3. Bangko Ulu 

4. Bangko Ampera 

5. Mato Aie 
6. Sungai Durian 

7. Bolai Sungai Durian 

8. Simpang Tigo Sungai Durian 

9. Tanah Sirah Sungai Durian 
 

I 
I 

I 

I 

I 
I 

I 

I 

I 

75.000 
75.000 

75.000 

75.000 

75.000 
75.000 

75.000 

75.000 

75.000 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 11. Pulakek 1. Mantirai Indah 

2. Kepala Bukit 

3. Macang Masam 
4. Ujung Tanjuang 

5. Pulakek Tangah 

6. Air Batu 

7. Ipuah Pasir Jambu 
8. Koto Birah 

9. Kapalo Koto 

10. Sungai Sirih 

 

I 

I 

I 
I 

I 

I 

I 
I 

I 

III 

75.000 

75.000 

75.000 
75.000 

75.000 

75.000 

75.000 
75.000 

75.000 

150.000 

 

 

 
 

 

 

2 Kecamatan Pauh Duo 

 

    

 1. Alam Pauh Duo 1. Pekan Selasa 

2. Durian Tigo Capang 
3. Ampalu 

4. Karang Hitam Simancung 

5. Simancuang 

 

I 

I 
I 

IV 

IV 

75.000 

75.000 
75.000 

250.000 

250.000 

 

 
 

 

 

 2. Pekonina Alam Pauh Duo 1. Sapan Sari Pekonina 

2. Lubuk Peraku Pekonina 

3. Pekonina 

4. Kampung Baru Pekonina 
5. Taratak Tinggi Pekonina 

 

I 

I 

I 

I 
II 

75.000 

75.000 

75.000 

75.000 
100.000 

 

 3. Pauh Duo Nan Batigo   1. Taratak Bukareh 

2. Paninjauan 
3. Bukit Sikumpa 

4. Pinang Awan 

 

I 

I 
I 

I 

75.000 

75.000 
75.000 

75.000 

 

 
 

 

 4. Luak Kapau APD 1. Pinang Sinawa 
2. Ujung Jalan 

3. Janjang Kambing 

4. Batu Bajarang 

5. Sungai Duo 
6. Tubo Taratak Tinggi 

 

I 
I 

I 

I 

II 
II 

75.000 
75.000 

75.000 

75.000 

100.000 
100.000 

 
 

 

 

 
 

 5. Kapau Alam Pauh Duo 1. Lasung Batu 

2. Koto Kapau 

3. Bulantiak 

4. Kampung Nan Baru 

5. Taratak Baru 

6. Banuaran  

I 

I 

I 

I 

I 

I 

75.000 

75.000 

75.000 

75.000 

75.000 

75.000 

 

3. Kecamatan Koto Parik Gadang 

Diateh 

    

 1. Pakan Rabaa 1. Pakan Rabaa 
2. Sungai Pangkua 

3. Sungai Kapur 

4. Sungai Bong Bandar Jilatang 

II 
II 

II 

II 

100.000 
100.000 

100.000 

100.000 

 
 

 

 

 2. Pakan Rabaa Selatan 1. Sungai Aro 

2. Sungai Aro Sawah Lawe 

3. Sungai Aro Aia Angek 
4. Sungai Aro Aia Tajun 

II 

II 

II 
II 

100.000 

100.000 

100.000 
100.000 

 

 

 

 

 

 

 



3 
No Kecamatan/Nagari Jorong/lokasi Radius Biaya ( Rp ) Keterangan 

1 2 3 4 5 6 

 3. Pakan Rabaa Tengah 1. Bancah 

2. Batang Limpaung 

3. Bancah Anak Lolo 

4. Batang Limpaung Taratak Paneh 
5. Batang Limpaung Kandang Baniah 

II 

II 

II 

II 
II 

100.000 

100.000 

100.000 

100.000 
100.000 

 

 

 

 
 

 4. Batang Lolo 1. Batang Lolo 

2. Batang Lolo Sungai Rambutan 

3. Batang Lolo Atas 
4. Batang Lolo Panduang 

5. Batang Lolo Batu Kulambai 

II 

II 

II 
II 

II 

100.000 

100.000 

100.000 
100.000 

100.000 

 

 5. Balun Pakan Rabaa Tengah 1. Balun 

2. Balun Sawatau 
3. Balun Sungai Ipuh 

4. Balun Balai Akat 

II 

II 
II 

II 

100.000 

100.000 
100.000 

100.000 

 

 

 

6. Pakan Rabaa Utara 1. Sungai Kalu II 

2. Batuang Bajawek 
3. Pulai Bungkuak 

4. Sungai Kalu  

5. Koto Baru Sungai Kalu 

III 

III 
III 

III 

III 

150.000 

150.000 
150.000 

150.000 

150.000 

 

 
 

 

 7. Pakan Rabaa Utara Duo 1. Batang Pasampan 
2. Pasampan Timur 

3. Tanjung Limau Kapeh 

4. Ulu Suliti 

5. Ulu Suliti II 
6. Ulu Suliti III 

7. Ulu Suliti IV 

III 
III 

III 

III 

III 
III 

III 

150.000 
150.000 

150.000 

150.000 

150.000 
150.000 

150.000 

 

 8. Pakan Rabaa Timur 1. Pinti kayu Ketek 

2. Pinti Kayu gadang 
3. Ladang Konsi 

4. Sapan Salak 

5. Sapan Sungai Nan II 

6. Tanjung Nan IV 
7. Pasiah Putih 

8. Pinti Kayu Tangah 

9. Manggih 

10. Pasia Panjang 

III 

III 
III 

III 

III 

III 
III 

III 

III 

III 

150.000 

150.000 
150.000 

150.000 

150.000 

150.000 
150.000 

150.000 

150.000 

150.000 

 

4. Kecamatan Sangir     

 1. Lubuk Gadang Selatan 1. Sungai Lambai 

2. Mess Perkebunan Sungai Lambai 

3. Pincuran Tujuh/ Bangun Rejo 
4. Wono Rejo 

I 

III 

III 
II 

75.000 

150.000 

150.000 
100.000 

 

 

 2. Lubuk Gadang Barat 1. Air Menyuruk 

2. Karang Putih 

3. Pasir Putih 
4. Sapan 

III 

III 

III 
III 

150.000 

150.000 

150.000 
150.000 

 

 3. Lubuk Gadang Barat Daya 1. Liki 

2. Sungai Kapur 

3. Liki Atas 
4. Mess Huberta 

5. Sungai Bangku 

III 

III 

I 
III 

I 

75.000 

150.000 

75.000 
150.000 

75.000 

 

 4. Lubuk Gadang 1. Lubuk Gadang 

2. Durian Tarung 
3. Padang Aro 

4. Rimbo Tangah 

5. Taratak 
6. Sarik Taba 

7. Timbulun 

8. Bukit Patanahan 

9. Sungai Padi 

10. Bukit Malintang 

11. Bukit Malintang Barat 

12. Gunung Pasir 

13. Bukit Malintang Utara 
14. Sungai Padi Selatan 

15. Sungai Padi Utara 

16. Timbulun Atas 

17. Koto Tinggi 
18. Padang Alai 

19. Jujutan 

II 

II 
II 

II 

II 
III 

II 

III 

II 

III 

III 

III 

III 
II 

II 

II 

III 
II 

III 

100.000 

100.000 
100.000 

100.000 

100.000 
150.000 

100.000 

150.000 

100.000 

150.000 

150.000 

150.000 

150.000 
100.000 

100.000 

100.000 

150.000 
100.000 

150.000 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



4 
No Kecamatan/Nagari Jorong/lokasi Radius Biaya ( Rp ) Keterangan 

1 2 3 4 5 6 

 5. Lubuk Gadang Utara 1. Sampu 

2. Tanggo Akar 

3. Bariang 

4. Bariang Kampung dalam 
5. Manggiu 

6. Koto ramba 

II 

II 

II 

III 
III 

III 

100.000 

100.000 

100.000 

150.000 
150.000 

150.000 

 

 

 

 
 

 

 6. Lubuk Gadang Tenggara 1. Leter W 

2. Tandai 
3. Taluak Aie Putiah 

4. Sungai Sanda 

5. Tandai Ateh 

6. Tandai Bukik Bulek 
7. Tandai Simpang Tigo 

8. Lubuk Rasak 

IV 

IV 
III 

IV 

IV 

IV 
IV 

III 

250.000 

250.000 
150.000 

250.000 

250.000 

250.000 
250.000 

250.000 

 

 9. Lubuk Gadang Timur 1. Sungai Lande 

2. Sungai Aro 
3. Malus 

4. Tanjung Harapan 

5. Durian Tanjak 

6. Gaduang 
7. Taratak Tinggi 

8. Kampung Tangah 

9. Sungai Lingkitang 

III 

III 
III 

III 

III 

III 
III 

III 

III 

150.000 

150.000 
150.000 

150.000 

150.000 

150.000 
150.000 

150.000 

150.000 

 

 
 

 

 

 

5. Kecamatan Sangir Jujuan     

 1. Padang Air Dingin 1. Buluh Kasok 

2. Sikayan Talang 

3. Padang Air Dingin 

4. Koto Japang 

III 

III 

III 

III 

150.000 

150.000 

150.000 

150.000 

 

 

 

 
 2. Lubuk Malako 1. Koto Gadang 

2. Koto Tuo 

3. Pasa Bancah Kapeh 

4. Lubuk Batuang 
5. Padang Darek 

6. Taratak Baru 

7. Pangian 

8. Koto Tuo Mata Air 

III 

III 

III 

III 
III 

III 

IV 

III 

150.000 

150.000 

150.000 

150.000 
150.000 

150.000 

250.000 

150.000 

 

 

 

 
 

 

 3. Padang Ganting 1. Padang Batu Balah 

2. Sungai Barameh 

3. Sirumbuk 

4. Pidang 

III 

III 

III 

III 

150.000 

150.000 

150.000 

150.000  

 

 4. Bidar Alam 1. Kapalo Koto 

2. Simpang Tigo 

3. Pasar  

4. Batikan 
5. Harapan Baru 

6. Sungai Galugu 

7. Bulian 

8. Trans Aceh 

III 

III 

III 

III 
III 

III 

III 

IV 

150.000 

150.000 

150.000 

150.000 
150.000 

150.000 

150.000 

250.000 

 

 

 

 

 5. Padang Limau Sundai  1. Sibalabeh Ateh 

2. Koto Ranah 

3. Tanjung Durian 

4. Ranah Sungai Bamban 

IV 

IV 

IV 

IV 

250.000 

250.000 

250.000 

250.000 

 

6. Kecamatan Sangir Balai Janggo     

 1. Sungai Kunyit 1. Taratak Sungai Sungkai 

2. Koto Sungai Kunyit 

3. Pasar Sungai Sungkai 
4. Mukti Tama 

5. Mercu 

6. Sungai Takuk 

7. Log Batu Sandi 
8. Sungai Tengah 

IV 

IV 

IV 
IV 

IV 

IV 

IV 
IV 

250.000 

250.000 

250.000 
250.000 

250.000 

250.000 

250.000 
250.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
No Kecamatan/Nagari Jorong/lokasi Radius Biaya ( Rp ) Keterangan 

1 2 3 4 5 6 
 2. Sungai Kunyit Barat 1. Ngalau Indah I 

2. Ngalau Indah II 

3. Sungai Gading 

4. Sinar Paninjauan 
5. Sungai Lesung 

IV 

IV 

IV 

IV 
IV 

250.000 

250.000 

250.000 

250.000 
250.000 

 

 3. Talao Sungai Kunyit 1. Sungai Jerinjing 

2. Talao 

3. Sungai Keruh 
4. Sungai Talang 

IV 

IV 

IV 
IV 

300.000 

300.000 

300.000 
300.000 

 

 4. Talunan Maju 1. Talunan Baru I 

2. Talunan Baru II 

3. Kurnia Maju 

4. Talunan Indah Sepakat 

IV 

IV 

IV 

IV 

250.000 

250.000 

250.000 

250.000 

 

7. Sangir Batang Hari     

 1. Ranah Pantai Cermin  1. Simpang Tigo 

2. Koto Tuo 

3. Talakiak 
4. Rawang 

5. Sungai Mintan 

III 

III 

III 
III 

III 

150.000 

150.000 

150.000 
150.000  

150.000 

 

 

 
 

 2. Abai 1. Kapalo Koto 

2. Limo Suku 
3. Simpang Ampek 

4. Aur Duri 

5. Pasar Lamo 

6. Pasar Baru 
7. Batu Nago 

8. Batu Kadundung 

IV 

IV 
IV 

IV 

IV 

IV 
IV 

IV 

250.000 

250.000 
250.000 

250.000 

250.000 

250.000 
250.000 

250.000 

 

 
 

 3. Dusun Tangah 1. Koto Tangah 

2. Bukit Indah 
3. Sinuek 

4. Sungai Cupak 

5. Sungai Gadang 

6. Koto Lingkek 

IV 

IV 
IV 

IV 

IV 

IV 

250.000 

250.000 
250.000 

250.000 

250.000 

250.000 

 

 4. Sitapus 1. Bangkar Dalam 

2. Padang Koto Tuo 

3. Padang Usoli 

4. Padang Beringin 

IV 

IV 

IV 

IV 

250.000 

250.000 

250.000 

250.000 

 

 5. Lubuk Ulang Aling 1. Batu Gajah 

2. Koto Ranah 

3. Pulau Panjang 

4. Kampung Baru 

IV 

IV 

IV 

IV 

500.000 

500.000 

500.000 

500.000 

 

Amat Sulit 

 5. Lubuk Ulang Aling Selatan 1. Talantam 

2. Gasiang 

3. Sungai Penuh 

4. Batu Laung 
5. Muara Sangir 

6. Ombak Kubu 

7. Lima Sundai 

IV 

IV 

IV 

IV 
IV 

IV 

IV 

750.000 

750.000 

750.000 

750.000 
750.000 

750.000 

750.000 

Amat Sangat 

Sulit 

dengan 

kendaraan 
air 

(Speedboat/ 

Tempek) 
 6. Lubuk Ulang Aling Tengah 

 

 

1. Rantau Limau Kapeh 
2. Pulau karam 

3. Tanah Galo 

IV 
IV 

IV 

500.000 
500.000 

500.000 

 
Amat Sulit 

 

No Ghaib Biaya ( Rp ) Keterangan 

1. Radio Teman Sejati 90.8 FM Solok Selatan 100.000 Untuk panggilan I dan II ghaib 

2. Kantor Bupati Solok Selatan 100.000 Untuk PBT ghaib dan Ikrar Talak ghaib 

Ditetapkan di : Muara Labuh   

                                  Pada Tanggal : 02 Januari 2023  

                            Ketua Pengadilan Agama Muara Labuh,  

                                                                                  

 

 

        Haris Luthfi, S.HI., MA. 

        NIP. 19820425 200904 1 004 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

 

 
 

PENGADILAN AGAMA MUARA LABUH 

 

LAMPIRAN II  : Keputusan Ketua Pengadilan Agama Muara Labuh 
   Nomor  : W3-A9/01/KU.04.2/I/2023  tanggal 02 Januari 2023 

  Tentang : Radius dan Biaya Pemanggilan pada Pengadilan Agama Muara Labuh Tahun 2023. 

 

I. Komponen Biaya Berperkara 
di Pengadilan Agama Muara Labuh. 

 

1. Biaya Pendaftaran    : Rp. 30.000,- 

2. Biaya Pemberkasan ( Proses )   : Rp. 50.000,- 

3. Biaya Panggilan : 

 Cerai Talak ( 3 X Pgl P + 4 X Pgl T ) : Sesuai Radius. 

 Cerai Gugat ( 2 X Pgl P + 3 X Pgl T ) : Sesuai Radius. 

 Isbat Nikah ( 2 X Pgl P1 + 2 X Pgl P2 ) : Sesuai Radius. 

 Permohonan ( 2 X Pgl P )  : Sesuai Radius. 

4. Biaya PNBP Lainnya   : Rp.   30.000,- 

5. Biaya Rdaksi    : Rp.   10.000,- 

6. Biaya Materai    : Rp.   10.000,- 

___________________________________________________ 

Jumlah selain Biaya Pemanggilan  : Rp. 130.000,- 

 

II. Radius Perkara Pengadilan Agama Muara Labuh. 

 Radius I    : Rp.   75.000,- 

 Radius II    : Rp. 100.000,- 

 Radius III    : Rp. 150.000,- 

 Radius III Sulit   : Rp. 200.000,- 

 Radius IV    : Rp. 250.000,- 

 Radius IV Sulit   : Rp. 300.000,- 

 Radius IV Amat Sulit   : Rp. 500.000,- 

 Radius IV Amat Sangat Sulit  : Rp. 750.000,- 

 Biaya Tabayun keluar   : Rp. 100.000,- 

 Biaya Panggilan via Pos    : sesuai tariff Pos  

 Biaya petugas pengantar ke Pos  : Rp.   20.000,-  

NB :  Selain perkara yang disebut diatas, Komponen Biaya Pemanggilannya menyesuaikan. 

 

Ditetapkan di : Muara Labuh   

                                  Pada Tanggal : 02 Januari 2023  

                            Ketua Pengadilan Agama Muara Labuh,  

                                                                                  

  

     

 Haris Luthfi, S.HI., MA. 

        NIP. 19820425 200904 1 004 

  
       


